CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2023

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha

Sales, que empreenda esforços junto à Secretaria competente, para que viabilize

estudos e elaboração de projeto, a fim de que seja realizada melhorias na rede de

distribuição de energia elétrica, na localidade de Bom Será, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 de janeiro de 2023.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa:

A presente propositura se faz necessário tendo em vista o aumento significativo
de construções residenciais e comércios na localidade, aumentando assim o consumo
de energia elétrica, e proporcionando oscilações e quedas dos disjuntores elétricos.

Tal instabilidade compromete o uso de eletrodomésticos e o comércio local, pela
insuficiência de carga energética fornecida.

Destacamos que foi realizada melhorias na rede elétrica na localidade supracitada
recentemente na rua principal até ao campo de futebol, porém devido ao aumento de
residências nas proximidades da quadra poliesportiva, solicitamos que seja feito
melhorias na rede elétrica, sentido a quadra poliesportiva.

Ressaltamos que a energia elétrica é um insumo essencial para o dia a dia dos
munícipes, proporcionando-lhe maior dignidade na execução das simples tarefas
cotidianas.

Pelas razões acima expostas, queremos com a presente indicação proporcionar
aos moradores da localidade de Bom Será, melhores condições de vida.

Desse modo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo
objetivo representa o interesse dos moradores e comerciantes da localidade supracitada,
e solicito aos ilustres pares apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens do local:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2023-01-30T12:22:05-0300